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多彩贵州“广电云”户户用工程安顺市 
实施方案（2017—2020 年） 

  

根据《省人民政府办公厅关于印发〈多彩贵州“广电云”户

户用工程实施方案〉的通知》(黔府办函〔2017〕24 号)要求，

为确保我市多彩贵州“广电云”户户用工程任务全面完成，特制

定本实施方案。 

一、总体要求 

按照“政府推动、市场主体；内容为王、普惠共享；广泛动

员、群众自愿；安全可控、长效服务”的原则，以满足城乡群众

需求和服务各级政府创新社会治理为导向，助力智慧城市、智慧

乡村、智慧社区和智慧家庭建设，明显改变基层公共文化服务体

系建设滞后局面，为决战脱贫攻坚、决胜同步小康提供有力精神

支撑。 

二、目标任务 

（一）2017 年 

完成新增用户10万户，新建乡镇广播影视综合服务站26个。 

（二）2018 年  

完成新增用户 8万户，新建乡镇广播影视综合服务站 20 个。 

（三）2019 年至 2020 年 

提升多彩贵州“广电云”户户用覆盖率，为城乡群众提供普

惠服务，巩固深化户户用成果；实现广播电视乡乡有综合服务站、
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村村有专职服务员。 

三、服务内容及功能 

（一）民用方面 

1．提供广电宽带、无线 WIFI、移动多媒体广播电视、交互

式广播电视、回看点播、电视院线等广电服务。 

2．提供远程教育、视频通话、远程医疗、农家书屋、道德

讲堂、科技致富、农林养殖、知识普及、政策查询、卫生防疫、

运动健身、防灾减灾、水利气象、文化娱乐、旅游资讯、电子商

务等贴近群众、贴近基层的综合性服务。 

（二）政用方面 

为“7+N”朵云下沉和服务基层提供传输通道；为各级政府

及部门信息发布和省、市、县、乡、村五级视频会议系统提供平

台支撑；为实施城乡安防工程提供传输通道和保障服务；为建设

贯通各级的应急广播体系提供基础平台，等等。 

（三）商用方面 

提供电商平台、数据备份、数据专网、企业宣传、广告发布

等服务。 

四、资金补助及来源 

（一）补助工料费 

农村每户补助工料费 260 元，由市、县两级按 2:8 比例承担，

其中：市级财政补助引导性资金 52元/户，县级财政补助引导性

资金 208 元/户，其余资金由省广电网络公司自筹。 

（二）基本收视维护费 

1.农村用户基本收视维护费。非建档立卡贫困户基本收视维
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护费 204 元/户/年，由农村居民用户交纳。 

2.补助建档立卡贫困户基本收视维护费。建档立卡贫困户基

本收视维护费 108 元/户/年，由市级、县级、省广电网络公司按

1:4:5 比例承担，其中：市级财政补助 10.8 元/户/年，县级财

政补助 43.2 元/户/年，省广电网络公司补助 54 元/户/年。 

3.按照《中共贵州省委办公厅贵州省人民政府办公厅关于印

发〈贵州省扶贫对象精准识别和脱贫退出程序管理暂行办法〉的

通知》（黔委厅字〔2016〕35 号）精神，已脱贫的建档立卡贫困

户基本收视维护费兜底持续到 2020 年。 

五、保障措施 

（一）加强组织领导 

多彩贵州“广电云”户户用工程以县级政府为责任主体牵头

推进，各县级政府主要负责同志为第一责任人、常务和分管负责

同志为责任人。各级政府要将工程实施纳入重要议事日程、纳入

经济社会发展规划、纳入财政支出预算、纳入脱贫攻坚计划、纳

入目标考核内容，按照比例落实本级财政配套补助资金，加强督

查指导和统筹调度，及时协调解决工程建设中的困难和问题，确

保工程保质保量按期完成。 

（二）落实部门职责 

市文化广电新闻出版局负责多彩贵州“广电云”户户用工程

建设的总体组织实施和统筹协调，对工程实施实行台账式推进、

精细化落实、销号式管理。市发展改革委负责指导帮助工程项目

立项，并积极争取项目资金支持。市工业和信息化委负责积极协

调各级移动、电信、联通、铁塔公司为工程实施免费提供挂杆和

挂塔等支持，按职责给予相关政策、资金和项目支持。市财政局
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负责市级财政引导性资金落实到位。市审计局负责牵头组织对工

程实施跟踪审计。市扶贫办负责督促指导各县区向广电网络公司

提供精准建档立卡贫困农户名册。市水库和生态移民局负责督促

指导县级移民部门向广电网络公司提供移民搬迁规划、政策、搬

迁名册；涉及建档立卡贫困农户搬迁的，要会同市扶贫办精准核

查，提供相关资料。安顺供电局及其下属公司为工程实施免费提

供挂杆等支持。贵州广电网络公司安顺市分公司负责本辖区多彩

贵州“广电云”户户用工程的规划、设计、施工队伍组织并实施

建设，确保工程任务按期完成。科技、公安、国土、住建、交通、

农业、商务、林业、工商等相关部门按照各自职责大力支持和配

合多彩贵州“广电云”户户用工程建设，协助解决工程建设存在

的相关困难和问题。 

（三）强化督查考核 

市文化广电新闻出版局牵头，市督查督办局配合，按照“月

调度、季通报、半年督查、年终考核”的方式，将工程建设任务

完成情况纳入重点督查内容；对工作落实不力和任务完成情况不

好的县（区），市政府将适时进行约谈提醒，并视情启动问责。 

（四）广泛宣传动员 

各级政府要充分利用广播、电视、网络、报刊等各类媒介，

广泛宣传多彩贵州“广电云”户户用工程的重大意义、政策措施、

服务功能、工作进展，做到家喻户晓、喜闻乐见、深入人心，为

顺利推进工程建设营造良好社会氛围。 

  

附件：1.2017 年安顺市多彩贵州“广电云”户户用工程配 

套资金分解表 

2.2018 年安顺市多彩贵州“广电云”户户用工程配 

套资金分解表  
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附件１ 
 

2017 年安顺市多彩贵州“广电云”户户用工程配套资金分解表 

县区 完成新增用户任务数（户） 
新建乡镇服务
站任务数（个） 

工料费(260元/户) 
由市、县两级按 2:8 比例承担 

农村建档立卡贫困户基本收视维护费（108元/户）
由市级、县级、省广电网络公司按 1:4:5 比例承担 

 贫困户 非贫困户 共计  
市级财政补助
资金（52元/

户） 

县级财政补助
资金（208元/

户） 

市级财政补助
资金（10.8元/

户/年） 

县级财政补助资
金（43.2元/户/

年） 

省广电网络公司
补助资金（54元/

户/年） 

西秀区 8468 19922 28390 7 1476280 5905120 91454.4 365817.6 457272 

平坝区 5128 7880 13008 3 676416 2705664 55382.4 221529.6 276912 

普定县 6898 10115 17013 4 884676 3538704 74498.4 297993.6 372492 

镇宁自治县 6165 5840 12005 3 624260 2497040 66582 266328 332910 

关岭自治县 6154 8475 14629 4 760708 3042832 66463.2 265852.8 332316 

紫云自治县 6082 4220 10302 3 535704 2142816 65685.6 262742.4 328428 

安顺经开区 688 1953 2641 1 137332 549328 7430.4 29721.6 37152 

黄果树旅游区 1022 2643 3665 1 190580 762320 11037.6 44150.4 55188 

合计 40605 61048 101653 26 5285956 21143824 438534 1754136 2192670 

    备注：2017年市级补助资金共计 572.449万元；县级补助资金共计 2289.796万元；省广电网络公司补助资金共计 219.267 万元（补

助资金以安装户名单实际结算）。 
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附件 2 
 

2018 年安顺市多彩贵州“广电云”户户用工程配套资金分解表 

县区 
2018年目标任

务数 

新建乡镇
服务站任
务数（个） 

工料费（260元/户） 
由市、县两级按 2:8比例承担 

农村建档立卡贫困户基本收视维护费（108元/户） 
由市、县、省广电网络公司按 1:4:5比例承担 

2017年存量用户 

市级财政补助资
金（52元/户） 

县级财政补助资
金（208元/户） 

市级财政补助资金
（10.8元/户/年） 

县级财政补助资金
（43.2元/户/年） 

省广电网络公司补助
资金（54元/户/年） 

西秀区 16000 2 832000 3328000 91454.4 365817.6 457272 

平坝区 10000 1 520000 2080000 55382.4 221529.6 276912 

普定县 13000 5 676000 2704000 74498.4 297993.6 372492 

镇宁自治县 12200 4 634400 2537600 66582 266328 332910 

关岭自治县 12000 4 624000 2496000 66463.2 265852.8 332316 

紫云自治县 12000 4 624000 2496000 65685.6 262742.4 328428 

安顺经开区 3000 0 156000 624000 7430.4 29721.6 37152 

黄果树旅游区 1800 0 93600 374400 11037.6 44150.4 55188 

合计 80000 20 4160000 16640000 438534 1754136 2192670 

    备注：2018年市级补助资金共计 459.8534万元；县级补助资金共计 1839.4136万元；省广电网络公司补助资金共计 219.267 万元（以实

际安装户数结算补助资金）。由于 2018年工程正在实施中，全市安装建档立卡贫困户户数待本年度工程结束后统计，据实结算基本收视维护

费；贫困户基本收视维护费补贴期限（2017 年至 2020 年）。 


